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  لنشاط السوقةتحليل شركة الإستثمارات الوطني
    2004شهر أبريل عام  مع شهر مايومقارنة مؤشرات التداول : أولاً

 بـيـانالـ شـهـرخـلال مـؤشـرات التداول  رـيـغـتـال 

W ـــر  مـــــؤشـ 2004مايو 2004أبريل (+ أو-) %  
  1.0+ 27.4+ 2777.6 2,805.0 W )نقطة ( NIC 50 مؤشـر
  4.6+ 232.1+ 5,050.0 5,282.1 W )نقطة(  السـوق  السعري 
  2.1+ 5.85+ 284.95 290.80 X )نقطة(  السـوق الوزني
 3.4- 97,644,500- 2,861,884,500 2,764,240,000 X )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
 5.1- 4,438- 87,862 83,424 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 15.1- 189,898,920- 1,254,104,510 1,064,205,590 X ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
 12.2- 17,446,952- 143,094,225 125,647,273 X )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
 13.7- 601- 4,393 3,792 X )يوم/ صفقة( المعدل اليومي لعـدد الصفقات
 22.9- 14,332,244- 62,705,226 48,372,981 W )يوم/ ك.د(المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  248.2+ 208,500+ 84,000 292,500 W )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  216.7+ 52+ 24 60 W )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  241.4+ 210,845+ 87,360 298,205 X )  ك.د( قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 54.3- 73,647,500- 135,680,000 62,032,500 X )  سهم(  كميـة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
 60.2- 1,296- 2,153 857 X )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
 53.7- 25,829,379- 48,057,887 22,228,508 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  1.2+ 225,434,706+ 18,903,673,459 19,129,108,165 W )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق
  10.0+ 2+ 20 22  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول

 

 2004 مايوخـلال شهر داء تحليل الأ: ثانياً 

 مؤشرات السوق
قـدره  رتفـاع    با نقطة 2,805.0ى  توس عند م  2004 مايو 31 ق المواف ثنينالأيوم  في   مايوتداول شهر   بنهاية   NIC50أقفل مؤشر 

نقطـة ، وانخفـاض قـدره        2,777.6غ  البالو 2004 أبريل 28 شهر مارس الموافق     إقفال مقارنة ب  %1.0ه  تسبنقطة وما ن   27.4
مـن إجمـالي قيمـة الأسـهم        % 76.9 ، وقد استحوذت أسهم المؤشر على        2003 عن نهاية عام     %5.1ه  تسبنقطة وما ن   149.6

  .2004شهر مايوالمتداولة في السوق خلال 

 أبريـل  شهر   إقفال مقارنة ب  %4.6ه  تسبوما ن ة  نقط 232.1 بارتفاع قدره    نقطة 5,282.1ى  توسعند م  سوقالسعري لل مؤشروأقفل ال 
   .2003 عن نهاية عام %10.3ه تسبنقطة وما ن 491.9نقطة ، وارتفاع قدره  5,050.0 غالبالو

 أبريـل  شهر   إقفالمقارنة ب % 2.1بنسبة  نقطة و  5.85قدره  بارتفاع   نقطة   290.80 الوزني للسوق فقد أقفل عند مستوى        مؤشرأما ال 
 .2003اية عام  عن نه% 0.2ه تسبنقطة وما ن 0.5نقطة ، وانخفاض قدره  284.95 البالغو

 مؤشرات التداول والأسعار

علـى  % 23.7و  % 14.4و  % 12.8 بنسـبة    بالارتفاعالمعدلات اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها       استمرت  
 مدرجة بالسـوق ارتفعـت      ات شرك 110 شركات من أصل الـ      107 ذلك على معدلات الأسعار حيث تم تداول أسهم          التوالي وأثر 

واستقرت % 46.7 شركة بنسبة    54من إجمالي الأسهم المتداولة ، فيما انخفضت أسعار أسهم          % 50.5 شركة بنسبة    50رأسهم  أسعا
 . شركات 3 شركات ولم يتم التعامل على أسهم 9أسعارأسهم 

 القيمة السوقية

 مقارنة  %1.2 نسبته   وماك  . مليون د  225.4 قدرهرتفاع  باك  . مليون د  19,129.1 السوقب  المدرجة  للشركات الرأسماليةالقيمة   بلغت
 .2003 عن نهاية عام %6.2ه تسب وما نك. مليون د 1,115.2قدره وارتفاع ، ك . مليون د 18,903.7غة البالو أبريلشهر مع 
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 مؤشرات القطاعات
د الذي استفادت أسـعار     حيث أن القطاع الوحي   أبريل   متفاوتاً بالمقارنة مع أداء شهر       مايوجاء أداء مؤشرات القطاعات خلال شهر       

 أسـهم معظـم       بتأثير من ارتفـاع    %23.8 على المقدمة بنسبة     احازوالذي  أسهمه بشكل واضح هو قطاع الشركات الغير كويتية         
  ، ومن جانب آخر فإن القطاعات الخاسرة والتي يأتي فـي مقـدمتها قطـاع               % 38.9و  % 3.8شركات هذا القطاع بنسب ما بين       

الأكثر اما القطاعات الأكثر % 13.6و % 2.0 معظم  شركات هذا القطاع بنسب ما بين         سهمأير من انخفاض    بتأثالشركات العقارية   
% 17.3و% 51.3 وقطاع شركات الاستثمار  وبنسبة       الشركات الغير كويتية  استفادة من ارتفاع الأسعار منذ بداية السنة هما قطاع          

 .على التوالي

 الأداء العام للسوق
 انخفضت عـن الشـهر قبـل        سوق الكويت للأوراق المالية   ل  العامة مؤشرا ت رتفاع  للمؤشر السعري إلا أن ال      علي الرغم من الإ   

الماضي أبريل علي الرغم من حالة النشاط التي شهدها السوق في الأسبوعين الأخيرين لشهر مايو إلا أن تأثير الإنخفاض الشـديد                     
ية للسوق وعدم القدرة علي تعويضها وذلك للظـروف السياسـية المحيطـة             للسوق في بداية الشهر خاصه ناحية المؤشرات الرئيس       

بالمنطقة وكان لتأثير بعض الأحداث المحلية أكبر الأثر في الحد من إنطلاقة السوق لمستويات أكبر من الحالية ولكن حالـه عـدم                      
 .الإستقرار أثرت علي سلوكيات المتداولين من حيث الرغبة في البيع أكثر من الشراء

تخذت اللجنة الفنية لسوق الكويت للأوراق المالية قرارات جديدة غرضها إعادة تنظيم سوق الآجل والبيوع المسـتقبلية كـان مـن                     إ
وإلغـاء فتـرة    % 10إلي  % 15وخفض معامل المخاطرة والربح من      % 20عوضاً عن   % 30أبرزها تعديل الدفعة الأولي لتصبح      

سوف يكون الأثر السلبي علي سوق الآجل ومن ثم         ) صناع السوق (اور مع المعنيين بالأمر     الشهر، وبإتخاذ هذه القرارات دونما التش     
 .2/5/2004السوق النقدي وذلك بالحد من إقبال المتداولين علي هذه الخدمة وإبتدأ تطبيق هذة التعديلات إعتبارا من يوم 

اب من لغط حول قانونية التوكيلات ومدي أحقية أصـحاب          إنتهي الإكتتاب في بنك بوبيان الإسلامي وإنتهت معه مارافق هذا الإكتت          
التوكيلات في الإكتتاب بالنيابة عن البعض وقد كان لموقف مجلس الوزراء الأثر الأكبر في حسم الأمور ووضعها فـي نصـابها                     

ل المنطقـه   الصحيح وساهم إنتهاء الإكتتاب في تدفق بعض السيولة للسوق مرة أخري علاوة علي سيولة خارجية أتـت مـن دو                   
 .الغرض منها الإستثمار في السوق بخاصة قطاع الغير الكويتي وبالتحديد أسهم الإسمنت الإماراتية

عقد العضو المنتدب مؤتمرا صحفيا والذي صرح بة عن السياسة الجديدة للهيئة العامة للإستثمار تجاة الصناديق من حيث مكافـأة                    
كما كان لإجتماعات الهيئة مع مدراء الصناديق الأثر الأكبر في حث           , ساهمة الهيئة بها  الصناديق ذات الأداء المتميز وزيادة نسبة م      

الصناديق ذات السيولة المرتفعة علي ممارسة دورها المناط بها من حيث خلق التوازن اللازم بين العرض والطلب للوصول للسوق                
 التركيز علي الأسهم الثقيلة ذات العوائد التشغيلية الجيدة من أجل           الأمثل وكان لذلك الأثر في زيادة القوة الشرائية للسوق مع محاولة          

 ,خلق أمان نفسي في حالة تراجع السوق مستقبلا

لا تزال عوامل الدفع اللإيجابية قائمة في السوق ويجب علي أصحاب الشأن عدم ترك الفرصة للمضاربين بأن يتحكمـوا بالسـوق                     
يقوموا بدورهم المناط بهم من أجل خلق توازن بين قوي السوق خاصـة وأن الفتـرة                هبوطا أو صعودا بل يجب علي الصناديق أن         

القادمة هي فترة حذر وترقب للجميع بسبب دخول فصل الصيف وإنتظار تسريبات نتائج الربع الثاني والتي سوف تكون المحك من                    
أخري في أرباحها ولكن يبقي الإتجاة الصعودي هـو        أجل فرز الأسهم ذات الأداء التشغيلي الجيد من الأسهم التي تعتمد علي أنشطة              

 . الغالب في الفترة القادمة مع بعض العمليات التصحيحيه

 . فاء 

 من حيث قيمة الأسهم المتداولة  ً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا

بنسبة م هس مليون 978.5 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث  للتداول مالأولى ةاستمر قطاع الشركات الإستثمارية بالمرتب
 الأسهم ةإجمالي قيممن % 29.0  بنسبةك.  مليون د308.9ا بلغت قيمته% 30.0ة بنسبة صفق 25,021ى لعزعة وم% 35.4

 .قالمتداولة بالسو

ة بنسـبم هـس مليون 151.8 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةكما استمر قطاع شركات الخدمات بالمرتب
 الأسهم ةإجمالي قيممن % 17.3  بنسبةك.  مليون د184.5ا بلغت قيمته% 14.6ة بنسبة صفق 12,159ى لعزعة وم% 5.5

 .قالمتداولة بالسو

% 16.6بنسبة م هس مليون 459.3 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثالثة للتداول مةواستمر قطاع الشركات العقارية بالمرتب
 . الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن % 15.6  بنسبةك.  مليون د166.2ا بلغت قيمته% 18.9ة بنسبة صفق15,748ى لعزعة وم
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  من حيث قيمة الأسهم المتداولة ر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً

 موزعة همس مليون 231.1 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىإلىالمرتبة  مشاريع الكويت القابضةتقدمت 
 .ك.  مليون د45.8 بلغت قيمتهاة فق ص2,892

 موزعة هم مليون س39.6ل داوبتهم المتداولة سن حيث قيمة الأالثانية للتداول م ةإلى المرتب شركة جيزان العقاريةكما تقدمت 
 .ك.  مليون د45.0 فقة بلغت قيمتها ص4,898

 موزعة هم مليون س27.4ل داو بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأداول إلى المرتبة الثالثة للتالمخازن العموميةشركة وتقدمت 
 .ك.  مليون د40.2 فقة بلغت قيمتها ص2,363

 2004 الربع سنوية عام بياناتعن ركات أعلان الش: خامساً
 :2004عام من خلال الربع الأول نتائجها المالية أعلنت الشركات التالية عن مايوخلال شهر  

   تاريخ  % 2003 خلال الربع الأول عام  2004ل الربع الأول عام  خلا الـبـيـان

  م
صافي الـربـح  ةـركـــشـ الـــماس

 )ك.د( 
 ربحية السهم

 )ك. ف( 
صافي الـربـح  

 )ك.د( 
 ربحية السهم

)ك. ف(  الإعلان عن لتغيرفي الأرباحا 
 الأرباح

 2004/05/12 +1.9 % 3,083,1406.33,025,4137.1  البنك العقاري الكويتي 1
 2004/05/09 +4.2 % 3,986,0698.03,827,0167.7  الشركة الكويتية للإستثمار 2
 2004/05/15 +85.5 % 8,182,06122.04,411,46712.0  شركة الإستثمارات الوطنية 3
 2004/05/12 +42.0 % 3,404,77810.02,397,12112.5  الشركة الأهلية للإستثمار 4
 2004/05/15   7,098,58020.0-8.0-2,905,676 ركة الساحل للتنمية والإستثمار ش 5
 2004/05/11 +286.1 % 524,1171.4135,7610.4  شركة المستثمر الدولى 6
 2004/05/15 +167.6 % 3,246,69716.01,213,2757.0  بيت الأوراق المالية 7
 2004/05/15 +320.3 % 2,498,14610.3594,4352.6  الإستثمارات الصناعية والمالية 8
 2004/04/21 +148.0 % 6,095,27429.12,457,50611.6  شركة مجموعة الأوراق المالية 9

 2004/05/05 +143.1 % 1,381,9096.1568,4712.8  الشركة الدولية للتمـويــل10
 2004/05/12 +932.0 % 12,908,63636.41,250,8674.7  شركة دار الإستثمار11
 2004/05/12 -32.5 % 454,8551.0674,3412.0  الشركة الكويتية للمال 12
 2004/05/05 +300.7 % 4,534,20819.01,131,6314.8  شركة  أعيان لإجار والإستثمار13
 2004/05/11   1,434,1507.4-5.5-1,065,414  شركة الكويت للتأمين14
 2004/05/15 +45.4 % 3,600,2256.52,475,5394.4  الكويت شركة عقارات15
 2004/05/05 +76.6 % 5,097,49411.82,886,2077.0  الشركة الوطنية العقارية16
 2004/05/11 -44.2 % 1,963,2387.53,520,83013.4  شركة الصالحية العقارية17
 2004/05/15 +2,258.4 % 1,152,9376.048,8870.4  شركة لؤلؤة الكويت العقارية18
 2004/05/15 +37.5 % 1,228,5094.5893,3573.6  شركة التمـدين العقارية19
 2004/05/12 +3,601.2 % 3,827,77950.6103,4191.4  شركة أجيال العقارية الترفيهية20
 2004/05/02 +10.2 % 1,227,9966.91,114,3046.4  شركة المصالح العقارية 21
 2004/05/15 +33.4 % 1,383,4544.41,036,6953.3  الشركة العربية العقارية22
 2004/05/26 -49.6 % 329,3362.1653,8984.2  شركة الإتحاد العقارية23
 2004/05/12 -57.8 % 729,8932.51,728,2775.8  شركة المباني 24
 2004/05/15 -31.8 % 10,204,00017.014,967,00024.0  مجموعة الصناعات الوطنية25
 2004/05/02 -50.0 % 1,442,2559.12,887,08819.0  الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية26
 2004/05/12 +21.8 % 5,061,36413.54,154,32411.1  شركة أسمنت الكويت27
 2004/05/05 +263.2 % -9.6-1,155,41916.4707,944  شركة صناعات التبريد والتخزين28
 2004/05/11 -19.8 % 964,3237.11,202,8738.9  الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن29
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 2004/05/12 +182.2 % 513,1506.3181,8182.3  المقاولات والخدمات البحرية30
 2004/05/09 -100.0 % 1,65823.03,573,26150.0  شركة اسمنت بورتلاند31
 2004/05/05 -86.7 % 34,3411.0258,5597.8  شركة الشعيبة للصناعات الورقية32
 2004/05/11 +218.5 % 265,58813.183,3764.1  الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن33
 2004/05/05 -20.1 % 620,92533.6777,11043.2  شركة السكب الكويتية 34
 2004/05/11 +79.5 % 1,767,28017.2984,7289.6 ة الخلوية شركة صناعات الخرسان35
 2004/05/10 +19.2 % 166,3846.1139,5515.4  شركة الخليج لصناعة الزجاج36
 2004/05/02 +166.9 % 1,067,71232.0400,11112.1  شركة أسمنت الهلال37
 2004/05/04 +665.7 % 520,0976.567,9210.9  الأهلية للمشاريع الصناعية38
 2004/05/10 +8.1 % 326,53010.8301,93010.0  الكويتية لصناعة مواد التغليف39
 2004/05/12 -43.3 % 79,3023.0139,8225.3  الكويتية لصناعة مواد البناء40
 2004/05/11 -43.3 % 79,3023.0139,8225.3  الصناعات الوطنية لمواد البناء41
 2004/05/12     سهم جديد991,65741.3 شركة الخليجية للصخور ال42
 2004/05/11 -45.9 % 69,6361.4128,7082.6  شركة الفنادق الكويتية43
 2004/05/11 +129.8 % 536,1615.2233,3202.6  شركة مجمعات الاسواق44
 2004/05/02 +13.9 % 28,858,84157.025,333,64952.0  شركة الإتصالات المتنقلة45
 2004/05/11 +629.7 % 249,1344.934,1430.7  شركة الحاسبات القابضة46
 2004/05/10 +79.5 % 1,767,28017.2984,7289.6  المجموعة البترولية المستقلة47
 2004/05/12 +100.3 % 3,179,66111.41,587,1005.7  شركة مركز سلطان 48
 2004/05/12 +349.4 % -1.3-88,0542.935,312  القابضة مجموعة عربى49
 2004/05/09 +67.6 % 4,241,81971.22,530,52542.5  شركة مجموعة النقل والتخزين50
 2004/05/11 +7.9 % 1,680,45116.81,557,11921.5  رابطة الكويت والخليج للنقل51
 2004/05/04   170,9471.7-3.8-188,831  الكويتية للكيبل  التلفزيوني52
 2004/05/17 +90.0 % 391,42417.8205,9659.4  شركة الأنظمة الآلية53
 2004/05/11 -47.3 % 493,65516.5936,54631.2  الكويتية لبناء المعامل والمقاولات54
 2004/05/15   102,4720.5-5.0-1,081,140  شركة نقل وتجاره المواشى55
 2004/04/21 +46.9 % 461,5013.0314,1052.1  شركة الأسماك الكويتية المتحده56
 2004/05/12   333,6513.1-1.6-176,783  الشركة المتحدة للدواجن57
 2004/05/12 -6.9 % 3,576,83028.33,843,43430.4  الشركة الكويتية للأغذية58
 2004/05/24 +317.6 % 5,813,73319.41,392,0844.6  شركة شعاع كابيتال59
 2004/05/02 +356.0 % 2,866,46511.9628,5472.6  شركة اسمنت الخليج60
 2004/05/11 +468.3 % 1,590,1457.7279,8271.4  شركة صناعة اسمنت ام القيوين61
 2004/05/12 +115.1 % 1,126,2864.1523,5731.9  شركة صناعة اسمنت الفجيره62
 2004/05/10 +24.3 % 3,608,40529.52,902,42824.0 القابضة المصرية الكويتية.63
 2004/05/09 +379.4 % 1,448,7459.7302,2292.1 )اريج( البحرينية الكويتية للتأمين64
 2004/05/05 +263.9 % 4,559,50311.51,252,8755.3  بيت التمويل الخليجي65
 2004/05/09 -12.2 % 138,64112.0157,88414.0 رص العقارية  صندوق الف66

 



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 2004/04/28 2004/05/31

 7.1-  213.6- 3018.7  1.0+  27.4+ 2777.6 2,805.0

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

19,129,108,165 12,594,701,811 818,470,300

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر (نقطة)

%

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

% %

 نـســــبـة مـــؤشـــــرNIC 50 مــن أجــمـالي الــســــوق  
القيمة الرأسـمالية (د.ك)

أجمالي السوق 

% القيمة المتداولة  (د.ك)

 NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

خلال عام 2004 بلغ أعلى مستوى  : 3158.8  نقطة  وأدنى مستوى   2777.6 نقطة     
    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 NIC 50الحركة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

1,064,205,590
  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

  65.8 +   76.9 +
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مؤشـر

   يــوم    

284.95 5,050.0 2,777.6 04/04/28
%1.6- 280.47 %1.2- 4,989.3 %1.5- 2,735.3 04/05/02
%1.5- 276.16 %1.4- 4,920.8 %1.6- 2,691.8 04/05/03
%0.9- 273.71 %1.1- 4,866.9 %1.0- 2,665.4 04/05/04
%2.7+ 281.16 %3.0+ 5,014.8 %2.9+ 2,743.4 04/05/05
%0.1+ 281.54 %0.9+ 5,062.1 %0.1- 2,741.3 04/05/08
%0.6- 279.73 %0.4- 5,043.0 %0.7- 2,722.1 04/05/09
%0.6+ 281.48 %0.4+ 5,063.7 %0.7+ 2,740.9 04/05/10
%1.0- 278.57 %1.3- 4,997.8 %1.1- 2,709.5 04/05/11
%1.2- 275.28 %0.8- 4,956.4 %1.6- 2,665.1 04/05/12
%0.4- 274.08 %1.1- 4,901.1 %0.3- 2,656.8 04/05/15
%0.2+ 274.59 %0.4+ 4,919.9 %0.5- 2,642.4 04/05/16
%1.1+ 277.49 %1.4+ 4,989.9 %1.2+ 2,674.2 04/05/17
%2.5+ 284.55 %1.9+ 5,087.0 %2.9+ 2,752.0 04/05/18
%0.2+ 284.99 %0.6+ 5,119.4 %0.0- 2,751.7 04/05/19
%0.4- 283.96 %0.4- 5,098.3 %0.4- 2,740.2 04/05/22
%0.4- 282.85 %0.7- 5,063.9 %0.3- 2,732.0 04/05/23
%1.3+ 286.41 %1.3+ 5,129.0 %1.4+ 2,769.8 04/05/24
%1.9+ 291.84 %1.2+ 5,189.0 %2.3+ 2,833.4 04/05/25
%0.1- 291.55 %1.0+ 5,238.9 %0.3- 2,823.8 04/05/26
%0.5- 290.10 %0.3- 5,224.9 %0.6- 2,807.4 04/05/29
%0.3- 289.29 %0.4+ 5,243.2 %0.4- 2,795.6 04/05/30
%0.5+ 290.80 %0.7+ 5,282.1 %0.3+ 2,805.0 04/05/31

نقطة    نقطة مؤشـرNIC 50 أبريل2004  مؤشـرNIC 50 مايو2004

نقطة مؤشر السوق السعري أبريل2004 نقطة مؤشر السوق السعري مايو2004

نقطة مؤشر السوق الوزني أبريل2004 نقطة مؤشر السوق الوزني مايو2004

مقارنة الحركة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 

السـوق 
السعرى (نقطة)

الســوق 
الوزني (نقطة)

      NIC 50     
(نقطة)

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

النسبة المؤية 
للتغيرعـن اليوم السابق

 الحركة اليومية لمؤشرات السوق خلال شهري أبريل ومايو2004  
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

مؤشـر

   يــوم    

37,165,700 2,959.0 84,741,500.00 04/04/28

%22.4- 28,822,690 %17.9- 2,430.0 %17.7- 69,769,500.00 04/05/02

%33.8+ 38,572,470 %17.7+ 2,861.0 %6.7+ 74,478,000.00 04/05/03

%14.7- 32,890,640 %14.6+ 3,279.0 %0.3+ 74,686,000.00 04/05/04

%77.4+ 58,356,510 %51.7+ 4,973.0 %82.4+ 136,221,000.00 04/05/05

%14.3- 50,040,060 %17.9- 4,084.0 %6.7- 127,077,500.00 04/05/08

%16.0- 42,040,040 %8.0- 3,758.0 %5.1+ 133,553,500.00 04/05/09

%31.7+ 55,371,660 %8.7+ 4,085.0 %6.9+ 142,780,500.00 04/05/10

%33.6- 36,746,310 %28.7- 2,912.0 %35.5- 92,087,000.00 04/05/11

%9.3- 33,342,930 %9.6+ 3,192.0 %9.1- 83,707,500.00 04/05/12

%19.6- 26,807,480 %24.9- 2,396.0 %21.9- 65,377,000.00 04/05/15

%20.0+ 32,162,010 %23.0+ 2,948.0 %31.0+ 85,637,000.00 04/05/16

%36.2+ 43,819,060 %18.2+ 3,486.0 %22.2+ 104,672,000.00 04/05/17

%67.8+ 73,548,530 %43.7+ 5,009.0 %58.9+ 166,288,500.00 04/05/18

%15.5+ 84,968,220 %1.0+ 5,059.0 %20.9+ 201,007,000.00 04/05/19

%30.2- 59,333,950 %20.9- 4,000.0 %13.0- 174,814,000.00 04/05/22

%37.5- 37,067,760 %22.5- 3,102.0 %37.1- 110,007,000.00 04/05/23

%41.0+ 52,259,920 %26.9+ 3,935.0 %31.6+ 144,814,000.00 04/05/24

%33.6+ 69,810,020 %27.2+ 5,007.0 %25.2+ 181,366,000.00 04/05/25

%5.2- 66,173,990 %3.5- 4,832.0 %1.2+ 183,532,000.00 04/05/26

%28.8- 47,132,600 %16.5- 4,037.0 %22.3- 142,681,500.00 04/05/29

%11.9- 41,535,450 %8.6- 3,691.0 %12.0- 125,585,000.00 04/05/30

%28.6+ 53,403,290 %17.8+ 4,348.0 %14.7+ 144,098,500.00 04/05/31

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك) عـدد الصفقات (صفقة)

مقارنة الحركة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

 كمية الأسهم المتداولة 
(سهم)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق

الحركة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

النسبة المؤية للتغير 
عـن اليوم السابق
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التقريرالشهري - 8     الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

الــتــاريــخ

2003/12/31 2003/12/31 2004/04/28 2004/05/31   مـؤشـر (نقطة) 

% 1.0+ % 5.1- 2,954.6 2,777.6 2,805.0 NIC50 مؤشر

% 4.6+ % 10.3+ 4,790.2 5,050.0 5,282.1 السوق السعري

% 2.1+ % 0.2- 291.34 284.95 290.80 السوق الوزني

% 1.6+ % 4.0+ 4,633.2 4,744.0 4,819.4 الـبـنـوك

% 1.9+ % 17.3+ 5,241.5 6,036.9 6,149.5 الإسـتـثمار

% 0.0- % 7.0- 2,066.9 1,923.4 1,923.1 الـتـأمـين

% 1.0- % 2.3- 3,564.0 3,514.5 3,480.7 الـعــقـار

% 0.5+ % 4.7+ 3,558.8 3,706.2 3,725.8 الصـناعـة

% 3.9+ % 1.2+ 9,016.8 8,783.4 9,123.7 الخـدمـات

% 0.9+ % 1.9- 3,118.0 3,031.0 3,058.2 الأغـذيــة

% 23.8+ % 51.3+ 2,546.5 3,113.1 3,853.4 الغيركويـتي

% 0.7- % 5.4+ 2,235.6 2,374.7 2,357.2 الصـناديـق 

الشركات

 شـهـر

107 3 3 50 54 مايو2004

107 4 4 62 41 أبريل2004

المتداولة
الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات ســوق الكويـت للأوراق المالية

الـتـغــيــر عــن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية خلال شهري أبريل ومايو2004

2004/04/28

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية شهري أبريل ومايو2004  

اجمالي الشركات

%1.0-

%23.8+

%0.9+

%3.9+

%0.0-

%1.9+%1.6+ %0.5+

%4.0-

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

%12.0+

%14.0+

%16.0+

%18.0+

%20.0+

%22.0+

%24.0+

%26.0+

الـبـنـوك الإسـتـثمار الـتـأمـين الـعــقـار الصـناعـة الخـدمـات الأغـذيــة الغيركويـتي
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عـام

شهر

19 20 960,485,540 2,205,089,600 70,212 137,273 3,819,562,500 5,202,277,500 2,498.1 5,139.3  يناير

15 15 386,224,990 1,294,268,620 33,618 79,553 1,413,522,500 2,549,439,000 2,585.7 5,219.6  فبراير

17 23 720,848,820 1,238,686,290 51,669 86,813 2,692,107,500 2,499,192,500 2,873.5 4,947.6  مارس

51 58 2,067,559,350 4,738,044,510 155,499 303,639 7,925,192,500 10,250,909,000 مجموع الربع الأول

22 20 1,787,397,740 1,254,104,510 111,934 87,862 5,790,711,500 2,861,884,500 3,455.5 5,050.0  أبريل

20 22 1,506,654,070 1,064,205,590 102,210 83,424 4,882,547,500 2,764,240,000 3,736.2 5,282.1  مايو

22 2,093,191,410 137,013 5,888,498,500 3,590.5  يونيو

64 42 5,387,243,220 2,318,310,100 351,157 171,286 16,561,757,500 5,626,124,500 مجموع الربع الثانى

22 1,021,443,090 77,181 3,073,100,000 3,702.4  يوليو

22 1,007,659,060 70,557 2,904,480,500 3,942.9  أغسطس

21 2,172,997,779 123,482 5,990,222,000 4,359.5  سبتمبر

65 0 4,202,099,929 0 271,220 0 11,967,802,500 0 مجموع الربع الثالث

21 1,909,475,329 122,493 5,690,135,500 4,387.3  أكتوبر   

19 834,049,120 61,986 2,468,855,000 4,521.8  نوفمبر 

23 1,849,839,090 119,334 4,948,848,000 4,790.2  ديسمبر

63 0 4,593,363,539 0 303,813 0 13,107,838,500 0 مجموع الربع الرابع 

243 100 16,250,266,038 7,056,354,610 1,081,689 474,925 49,562,591,000 15,877,033,500 المجموع السـنوى

66,873,523 70,563,546 4,451 4,749 203,961,280 158,770,335 المعـدل الـيـومى

* اعتمد سعرصرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2003 بسعر (295) فلس كويتي.

2003 2004

عــام 2004

* اعتمد سعرصرف الدولار الأمريكي لآخر يوم خلال شهر أبريل عام 2004 بسعر (295) فلس كويتي.

2003

  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *
عــام 2003

55,085,647,586

2004

حركة التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى 2004 و 2003

السوق السعري (نقطة)
عدد أيام 

التداول (يوم)
مؤشر

2004 2003 2004

عددالصفقات (صفقة)    كمية الأسـهم المتداولة (سـهم)

23,919,846,136

قيمة الأسـهم المتداولة  (ديناركويتى)

20042003 2003
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مايو2004    ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال شهر

 كمية الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  كمية الاسـهم مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

5 %6.0 166,820,000 الـبـنـوك

1 %35.4 978,455,000 الإسـتـثمار

8 %0.3 8,110,000 الـتـأمـين

3 %16.6 459,280,000 الـعــقـار

4 %7.7 212,161,500 الصـناعـة

6 %5.5 151,823,500 الخـدمـات

7 %3.1 85,267,500 الأغـذيــة

2 %25.4 702,322,500 الغيركويـتي

%100 2,764,240,000  مجموع القـطاعات 

       عـدد الصفقـات     

النسبة المؤية ترتيب  عـدد الصفقات مـؤشـر

القطاع من الاجمالي ( صفقة )  قـطـاع 

6 %5.9 4,950 الـبـنـوك

1 %30.0 25,021 الإسـتـثمار

8 %0.1 121 الـتـأمـين

2 %18.9 15,748 الـعــقـار

5 %11.6 9,669 الصـناعـة

4 %14.6 12,159 الخـدمـات

7 %3.1 2,610 الأغـذيــة

3 %15.8 13,146 الغيركويـتي

%100 83,424  مجموع القـطاعات 

قيمة الأسهم المتداولة 

النسبة المؤية ترتيب  قيمة الأسـهم  مـؤشـر

القطاع من الاجمالي المتداولة (د.ك)  قـطـاع 

6 %9.8 103,766,850 الـبـنـوك

1 %29.0 308,881,800 الإسـتـثمار

8 %0.4 3,921,400 الـتـأمـين

3 %15.6 166,153,930 الـعــقـار

5 %11.4 121,076,390 الصـناعـة

2 %17.3 184,487,950 الخـدمـات

7 %1.9 20,306,220 الأغـذيــة

4 %14.6 155,611,050 الغيركويـتي

%100 1,064,205,590  مجموع القـطاعات 

 العقارى
%16.6

 البنوك
%6.0

 الأغذيه
%3.1

 الخدمات
%5.5  الصناعى

%7.7
 التأمين
%0.3

 الغيرآويتيه
%25.4  الاستثمار

%35.4

 العقارى
%18.9

 البنوك
%5.9

 الأغذيه
%3.1

 الخدمات
%14.6

 الصناعى
%11.6

 التأمين
%0.1

 الغيرآويتيه
%15.8

 الاستثمار
%30.0

 العقارى
%15.6

 البنوك
 الأغذيه%9.8

%1.9

 الخدمات
%17.3

 الصناعى
%11.4

 التأمين
%0.4

 الغيرآويتيه
%14.6  الاستثمار

%29.0
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  كمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم) شـهـر

 قـطـاع 

%20.2 - 208,980,000 166,820,000 الـبـنـوك

%12.5 - 1,117,945,000 978,455,000 الإسـتـثمار

%340.8 + 1,840,000 8,110,000 الـتـأمـين

%22.1 - 589,223,500 459,280,000 الـعــقـار

%8.7 - 232,298,500 212,161,500 الصـناعـة

%25.1 - 202,652,500 151,823,500 الخـدمـات

%10.2 - 94,975,000 85,267,500 الأغـذيــة

%69.7 + 413,970,000 702,322,500 الغيركويـتي

%3.4 - 2,861,884,500 2,764,240,000   المجـمـوع

   عـدد الصفقات 
مائة(صفقة) شـهـر

 قـطـاع 

%7.0 - 5,321 4,950 الـبـنـوك

%10.1 - 27,829 25,021 الإسـتـثمار

%37.5 + 88 121 الـتـأمـين

%16.5 - 18,862 15,748 الـعــقـار

%13.9 - 11,233 9,669 الصـناعـة

%9.2 - 13,390 12,159 الخـدمـات

%10.3 - 2,910 2,610 الأغـذيــة

%59.8 + 8,229 13,146 الغيركويـتي

%5.1 - 87,862 83,424   المجـمـوع

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون (د.ك) شـهـر

 قـطـاع 

%15.2 - 122,397,500 103,766,850 الـبـنـوك

%22.0 - 396,030,440 308,881,800 الإسـتـثمار

%332.3 + 907,000 3,921,400 الـتـأمـين

%30.8 - 240,255,710 166,153,930 الـعــقـار

%17.8 - 147,247,590 121,076,390 الصـناعـة

%23.6 - 241,433,470 184,487,950 الخـدمـات

%11.1 - 22,847,560 20,306,220 الأغـذيــة

%87.5 + 82,985,240 155,611,050 الغيركويـتي

%15.1 - 1,254,104,510 1,064,205,590   المجـمـوع

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

أبريل2004 مايو2004

أبريل2004 مايو2004

أبريل2004مايو2004

 مقارنة تداول قطاعات السوق خلال شهري أبريل ومايو2004

الـتـغـيـر
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كمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
مليون(سهم) عــام

 شـهر

%36.2+ 3,819,562,500 5,202,277,500   يناير

%80.4+ 1,413,522,500 2,549,439,000   فبراير

%7.2- 2,692,107,500 2,499,192,500   مارس

%50.6- 5,790,711,500 2,861,884,500   أبريل

%43.4- 4,882,547,500 2,764,240,000   مايـو

5,888,498,500   يونيو

3,073,100,000   يوليو

2,904,480,500  أغسطس

5,990,222,000   سبتمبر

5,690,135,500   أكتوبر

2,468,855,000   نوفمبر

4,948,848,000   ديسمبر

49,562,591,000 15,877,033,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
مائة(صفقة) عــام

 شـهر

%95.5+ 70,212 137,273   يناير

%136.6+ 33,618 79,553   فبراير

%68.0+ 51,669 86,813   مارس

%21.5- 111,934 87,862   أبريل

%18.4- 102,210 83,424   مايـو

137,013   يونيو

77,181   يوليو

70,557  أغسطس

123,482   سبتمبر

122,493   أكتوبر

61,986   نوفمبر

119,334   ديسمبر

1,081,689 474,925 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة 
مليون (د.ك) عــام

 شـهر

%129.6+ 960,485,540 2,205,089,600   يناير

%235.1+ 386,224,990 1,294,268,620   فبراير

%71.8+ 720,848,820 1,238,686,290   مارس

%29.8- 1,787,397,740 1,254,104,510   أبريل

%29.4- 1,506,654,070 1,064,205,590   مايـو

2,093,191,410   يونيو

1,021,443,090   يوليو

1,007,659,060  أغسطس

2,172,997,779   سبتمبر

1,909,475,329   أكتوبر

834,049,120   نوفمبر

1,849,839,090   ديسمبر

16,250,266,038 7,056,354,610 المجموع 

2004

2004

 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى السوق خلال أشهرعامى 2003 و 2002
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

0 0 2004/04/28 206 45,780,920 2,892 231,060,000 206 182 210 1 مشاريع الكويت القابضة
5.5+ 60+ 2004/04/28 1,100 44,990,750 4,898 39,625,000 1,160 1,040 1,220 2 شركة جيزان العقارية
2.5- 40- 2004/04/28 1,580 40,240,650 2,363 27,402,500 1,540 1,340 1,600 3 المخازن العمومية
3.0+ 100+ 2004/04/28 3,360 39,976,680 1,873 12,091,000 3,460 3,100 3,640 4 الإتصالات المتنقلة

38.0+ 73+ 2004/04/28 192 39,155,220 2,678 172,990,000 265 178 285 5 صناعة اسمنت الفجيره
7.3+ 160+ 2004/04/28 2,180 36,971,650 2,299 16,410,000 2,340 2,020 2,420 6 الإستشارات المالية الدولية

21.7+ 26+ 2004/04/28 120 35,928,640 3,696 266,620,000 146 112 154 7 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
3.2+ 60+ 2004/04/28 1,900 35,254,650 2,495 17,995,000 1,960 1,800 2,080 8 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.6+ 20+ 2004/04/28 560 34,439,950 1,869 58,365,000 580 490 640 9 الوطنية العقارية
2.2- 10- 2004/04/28 450 29,425,400 2,693 63,770,000 440 385 510 10 الأهلية للإستثمار

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

21.7+ 26+ 2004/04/28 120 35,928,640 3,696 266,620,000 146 112 154 1 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
0 0 2004/04/28 206 45,780,920 2,892 231,060,000 206 182 210 2 مشاريع الكويت القابضة

38.0+ 73+ 2004/04/28 192 39,155,220 2,678 172,990,000 265 178 285 3 صناعة اسمنت الفجيره
9.6+ 22+ 2004/04/28 228 22,697,270 2,015 89,630,000 250 224 275 4 صناعة اسمنت ام القيوين

15.3+ 30+ 2004/04/28 196 17,510,560 1,139 81,260,000 226 186 230 5 المال  العقارية
6.6+ 16+ 2004/04/28 244 18,016,370 1,291 71,800,000 260 232 270 6 الأولى للإستثمار
4.8- 12- 2004/04/28 250 17,142,100 1,501 71,700,000 238 218 255 7 لؤلؤة الكويت العقارية

0 0 2004/04/28 240 16,042,800 1,158 68,020,000 240 224 244 8 العقارات المتحده
6.0+ 10+ 2004/04/28 168 11,281,720 1,285 66,980,000 178 156 182 9 المركزالمالى الكويتى
2.2- 10- 2004/04/28 450 29,425,400 2,693 63,770,000 440 385 510 10 الأهلية للإستثمار

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

48.1+ 520+ 2004/04/28 1,080 9,577,050 1,252 7,420,000 1,600 950 1,600 1 الوطنية للتنظيف
38.9+ 70+ 2004/04/28 180 2,335,130 359 10,840,000 250 176 270 2 المجموعة العربية للتأمين
38.9+ 140+ 2004/04/28 360 21,478,600 1,285 47,590,000 500 355 520 3 اسمنت الخليج
38.6+ 110+ 2004/04/28 285 10,924,650 806 31,940,000 395 275 415 4 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
38.0+ 73+ 2004/04/28 192 39,155,220 2,678 172,990,000 265 178 285 5 صناعة اسمنت الفجيره
21.7+ 26+ 2004/04/28 120 35,928,640 3,696 266,620,000 146 112 154 6 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
21.4+ 120+ 2004/04/28 560 20,101,600 1,104 32,640,000 680 500 720 7 أسمنت الكويت
15.3+ 30+ 2004/04/28 196 17,510,560 1,139 81,260,000 226 186 230 8 المال  العقارية
14.5+ 40+ 2004/04/17 275 6,150 2 20,000 315 300 315 9 البحرينية الكويتية للتأمين
14.4+ 280+ 2004/04/28 1,940 8,843,300 474 4,170,000 2,220 1,700 2,280 10 الخليجية للصخور

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســـم الشــركة

25.4- 155- 2004/04/28 610 20,452,550 1,617 44,370,000 455 420 600 1 البنك العقاري الكويتي
21.7- 400- 2004/04/28 1,840 990,300 107 635,000 1,440 1,240 1,800 2 الأنظمة الآلية
21.3- 130- 2004/04/28 610 22,998,200 1,283 42,660,000 480 470 630 3 مجموعة الصناعات الوطنية
18.5- 200- 2004/04/28 1,080 16,016,750 1,605 18,120,000 880 800 990 4 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
13.6- 45- 2004/04/28 330 3,173,000 516 10,770,000 285 270 320 5 الشركة الكويتية اللبنانية
13.5- 50- 2004/04/17 370 24,350 5 70,000 320 320 360 6 الكويتية لصناعة مواد البناء
12.1- 40- 2004/04/28 330 244,800 53 810,000 290 280 335 7 التمـدين العقارية
11.7- 70- 2004/04/28 600 610,400 105 1,115,000 530 495 600 8 صناعات الخرسانة الخلوية
11.5- 70- 2004/04/28 610 2,961,250 404 5,390,000 540 510 610 9 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
11.3- 45- 2004/04/28 400 1,683,400 337 4,480,000 355 330 445 10 أجيال العقارية الترفيهية

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشر شركات إنخفاضاً من حيث نسبة التغيرفي السعر

أكثرعشر شركات تـداولاً من حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشر شركات إرتفاعاً من حيث نسبة التغيرفي السعر
الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

48.1+ 520+ 2004/04/28 1,080 9,577,050 1,252 7,420,000 1,600 950 1,600 1 الوطنية للتنظيف
14.4+ 280+ 2004/04/28 1,940 8,843,300 474 4,170,000 2,220 1,700 2,280 2 الخليجية للصخور

7.5+ 240+ 2004/04/28 3,200 4,763,420 464 1,449,000 3,440 3,160 3,460 3 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية
7.3+ 160+ 2004/04/28 2,180 36,971,650 2,299 16,410,000 2,340 2,020 2,420 4 الإستشارات المالية الدولية

38.9+ 140+ 2004/04/28 360 21,478,600 1,285 47,590,000 500 355 520 5 اسمنت الخليج
21.4+ 120+ 2004/04/28 560 20,101,600 1,104 32,640,000 680 500 720 6 أسمنت الكويت
38.6+ 110+ 2004/04/28 285 10,924,650 806 31,940,000 395 275 415 7 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

3.0+ 100+ 2004/04/28 3,360 39,976,680 1,873 12,091,000 3,460 3,100 3,640 8 الإتصالات المتنقلة
6.2+ 80+ 2004/04/28 1,300 18,527,000 826 14,305,000 1,380 1,200 1,380 9 بيت التمويل الكويتي

13.8+ 80+ 2004/04/28 580 1,354,850 244 2,265,000 660 500 670 10 بنك الكويت والشرق الأوسط
38.0+ 73+ 2004/04/28 192 39,155,220 2,678 172,990,000 265 178 285 11 صناعة اسمنت الفجيره
13.7+ 70+ 2004/04/28 510 11,215,850 708 20,435,000 580 500 590 12 المجموعة البترولية المستقلة
38.9+ 70+ 2004/04/28 180 2,335,130 359 10,840,000 250 176 270 13 المجموعة العربية للتأمين

5.5+ 60+ 2004/04/28 1,100 44,990,750 4,898 39,625,000 1,160 1,040 1,220 14 شركة جيزان العقارية
3.2+ 60+ 2004/04/28 1,900 35,254,650 2,495 17,995,000 1,960 1,800 2,080 15 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
3.5+ 60+ 2004/04/28 1,720 1,623,000 200 970,000 1,780 1,500 1,820 16 اسمنت بورتلاند
8.8+ 50+ 2004/04/28 570 2,874,750 308 4,850,000 620 540 640 17 الكويتية لصناعة مواد التغليف
9.9+ 45+ 2004/04/28 455 1,722,850 309 3,575,000 500 430 530 18 مجمعات الاسواق
3.0+ 40+ 2004/04/27 1,340 22,871,650 90 16,615,000 1,380 1,240 1,380 19 السينما الكويتية الوطنية

14.5+ 40+ 2004/04/17 275 6,150 2 20,000 315 300 315 20 البحرينية الكويتية للتأمين
9.2+ 35+ 2004/04/28 380 12,144,050 1,361 31,260,000 415 340 420 21 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
7.8+ 35+ 2004/04/28 450 5,329,650 114 10,980,000 485 435 500 22 البنك الأهلي الكويتي

15.3+ 30+ 2004/04/28 196 17,510,560 1,139 81,260,000 226 186 230 23 المال  العقارية
11.5+ 30+ 2004/04/28 260 6,264,900 962 21,710,000 290 255 310 24 المستثمر الدولى

7.1+ 30+ 2004/04/26 420 88,650 14 210,000 450 390 450 25 المعادن والصناعات التحويلية
6.1+ 30+ 2004/04/28 490 12,950 2 25,000 520 510 520 26 الساحل للتنمية والإستثمار

12.3+ 29+ 2004/04/28 236 5,681,800 1,024 22,020,000 265 224 280 27 الدولية للتمويـل
21.7+ 26+ 2004/04/28 120 35,928,640 3,696 266,620,000 146 112 154 28 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

5.1+ 25+ 2004/04/24 495 1,455,000 85 2,970,000 520 465 520 29 الخليج للتأمين
6.0+ 25+ 2004/04/27 415 802,000 64 1,920,000 440 395 440 30 الصناعات الوطنية لمواد البناء
9.6+ 22+ 2004/04/28 228 22,697,270 2,015 89,630,000 250 224 275 31 صناعة اسمنت ام القيوين
3.6+ 20+ 2004/04/28 560 34,439,950 1,869 58,365,000 580 490 640 32 الوطنية العقارية
5.6+ 20+ 2004/04/28 360 18,703,600 1,356 48,720,000 380 320 405 33 دار الإستثمار
4.7+ 20+ 2004/04/28 425 18,926,100 1,397 44,000,000 445 395 460 34 بوبيان للبتروكيماويات
5.8+ 20+ 2004/04/28 345 13,818,550 1,103 37,730,000 365 335 385 35 بيت التمويل الخليجي
3.2+ 20+ 2004/04/28 620 2,703,900 247 4,440,000 640 580 640 36 بيت الأوراق المالية
6.6+ 16+ 2004/04/28 244 18,016,370 1,291 71,800,000 260 232 270 37 الأولى للإستثمار
3.9+ 15+ 2004/04/28 380 2,258,400 292 5,980,000 395 370 395 38 المباني 
6.8+ 12+ 2004/04/28 176 4,707,280 835 26,560,000 188 160 192 39 الأسماك الكويتية المتحده
6.0+ 10+ 2004/04/28 168 11,281,720 1,285 66,980,000 178 156 182 40 المركزالمالى الكويتى
5.4+ 10+ 2004/04/28 186 8,054,080 999 42,820,000 196 178 200 41 أصول للإجار والتمويل
3.8+ 10+ 2004/04/28 265 5,354,450 660 19,690,000 275 255 290 42 شعاع كابيتال
1.3+ 10+ 2004/04/28 760 12,701,500 643 16,290,000 770 750 810 43 التسهيلات التجارية
1.2+ 10+ 2004/04/28 810 8,305,300 327 10,270,000 820 790 830 44 بنك الخليج 
3.3+ 10+ 2004/04/28 300 2,050,550 312 6,730,000 310 270 325 45 شركة كـامكـو
2.3+ 10+ 2004/04/27 430 143,400 20 330,000 440 420 450 46 وربة للتأمين
4.7+ 8+ 2004/04/28 170 6,490,080 1,030 38,620,000 178 150 182 47 العربية العقارية
4.5+ 8+ 2004/04/28 176 3,267,720 582 18,680,000 184 160 184 48 الصناعات المتحدة
2.8+ 6+ 2004/04/28 216 14,058,360 1,406 62,800,000 222 200 236 49 الخليجية الدولية للإستثمار
1.8+ 5+ 2004/04/28 275 7,136,700 610 26,320,000 280 255 280 50 بيت الإستثمار الخليجي
1.7+ 5+ 2004/04/28 295 3,175,600 361 10,660,000 300 270 315 51 مجموعة عارف الإستثمارية
2.0+ 5+ 2004/04/21 255 7,900 3 30,000 260 260 270 52 الشال للإستشارات و الاستثمار
1.8+ 4+ 2004/04/28 220 2,445,880 294 11,300,000 224 204 224 53 الإنماء العقارية  
1.4+ 2+ 2004/04/28 142 8,534,640 1,210 58,780,000 144 136 154 54 الكويتية للمال 

الأســــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

أرتفعت أسهم 54 شركة من أصل 107 شركات شملتها حركة التداولات اليومية 
الأقفال السـابق

التقريرالشهري - 15     الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

21.7- 400- 2004/04/28 1,840 990,300 107 635,000 1,440 1,240 1,800 1 الأنظمة الآلية
18.5- 200- 2004/04/28 1,080 16,016,750 1,605 18,120,000 880 800 990 2 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
25.4- 155- 2004/04/28 610 20,452,550 1,617 44,370,000 455 420 600 3 البنك العقاري الكويتي
21.3- 130- 2004/04/28 610 22,998,200 1,283 42,660,000 480 470 630 4 مجموعة الصناعات الوطنية
11.5- 70- 2004/04/28 610 2,961,250 404 5,390,000 540 510 610 5 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)
11.7- 70- 2004/04/28 600 610,400 105 1,115,000 530 495 600 6 صناعات الخرسانة الخلوية
10.3- 60- 2004/04/28 580 2,569,900 327 5,080,000 520 480 560 7 الكويتية للتمويل والاستثمار

3.1- 60- 2004/04/28 1,960 524,450 71 280,000 1,900 1,800 1,920 8 مجموعة النقل والتخزين
5.2- 50- 2004/04/28 970 6,284,850 860 7,600,000 920 700 950 9 رابطة الكويت والخليج للنقل
7.5- 50- 2004/04/28 670 2,167,800 276 3,435,000 620 600 670 10 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات

13.5- 50- 2004/04/17 370 24,350 5 70,000 320 320 360 11 الكويتية لصناعة مواد البناء
13.6- 45- 2004/04/28 330 3,173,000 516 10,770,000 285 270 320 12 الشركة الكويتية اللبنانية
11.3- 45- 2004/04/28 400 1,683,400 337 4,480,000 355 330 445 13 أجيال العقارية الترفيهية

2.5- 40- 2004/04/28 1,580 40,240,650 2,363 27,402,500 1,540 1,340 1,600 14 المخازن العمومية
10.7- 40- 2004/04/27 375 1,359,550 77 4,020,000 335 270 375 15 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
12.1- 40- 2004/04/28 330 244,800 53 810,000 290 280 335 16 التمـدين العقارية

7.0- 30- 2004/04/28 430 15,781,350 493 37,530,000 400 385 445 17 الإستثمارات الوطنية
3.7- 30- 2004/04/28 820 538,350 49 680,000 790 760 820 18 الخليج لصناعة الزجاج
7.6- 30- 2004/04/26 395 72,150 16 200,000 365 345 375 19 المقاولات والخدمات البحرية
6.5- 25- 2004/04/28 385 2,807,700 387 8,030,000 360 320 380 20 مجموعة الأوراق المالية
2.9- 20- 2004/04/28 690 15,880,950 298 24,180,000 670 620 690 21 البنك التجارى الكويتي
3.2- 20- 2004/04/28 620 11,569,750 554 19,690,000 600 560 600 22 بيت الإستثمار العالمي 
1.7- 20- 2004/04/28 1,160 18,509,200 615 16,140,000 1,140 1,100 1,180 23 بنك الكويت الوطني
2.5- 20- 2004/04/28 810 6,042,650 535 7,715,000 790 720 830 24 صناعات التبريد والتخزين
4.1- 20- 2004/04/26 485 2,249,950 6 4,640,000 465 460 485 25 الأهلية للتأمين
4.9- 20- 2004/04/28 410 889,850 170 2,260,000 390 360 435 26 مجموعة عربى القابضة
4.9- 20- 2004/04/28 410 348,550 59 920,000 390 350 420 27 الشعيبة للصناعات الورقية
1.0- 20- 2004/04/28 1,920 988,550 25 527,500 1,900 1,820 1,940 28 الكويتية للأغذية
1.1- 20- 2004/04/21 1,900 983,000 42 522,500 1,880 1,800 2,000 29 السكب الكويتية 
1.9- 20- 2004/04/28 1,060 101,350 16 92,500 1,040 1,040 1,140 30 القابضة المصرية الكويتية.
3.2- 15- 2004/04/28 470 19,920,050 1,367 43,860,000 455 415 480 31 شركةالكويت والشرق الاؤسط
4.9- 15- 2004/04/28 305 11,916,100 1,612 39,980,000 290 275 320 32 عقارات الكويت
3.2- 15- 2004/04/28 475 3,070,550 306 6,700,000 460 430 475 33 أعيان لإجار والإستثمار
3.4- 15- 2004/04/26 435 73,050 10 170,000 420 415 440 34 الكويت للتأمين
5.4- 14- 2004/04/28 260 5,681,420 836 22,540,000 246 246 265 35 المصالح العقارية 
4.8- 12- 2004/04/28 250 17,142,100 1,501 71,700,000 238 218 255 36 لؤلؤة الكويت العقارية
4.3- 11- 2004/04/28 255 15,249,080 1,310 61,650,000 244 236 260 37 الإستثمارات الصناعية والمالية
2.2- 10- 2004/04/28 450 29,425,400 2,693 63,770,000 440 385 510 38 الأهلية للإستثمار
2.1- 10- 2004/04/28 485 5,940,750 701 12,550,000 475 445 495 39 مركز سلطان 
2.0- 10- 2004/04/28 490 1,623,250 117 3,510,000 480 450 480 40 الصالحية العقارية
1.4- 10- 2004/03/10 740 7,400 2 10,000 730 730 750 41 أسمنت الهلال
3.4- 8- 2004/04/28 236 2,784,600 374 12,380,000 228 212 236 42 نقل وتجاره المواشى
3.2- 8- 2004/04/28 250 2,146,680 327 8,650,000 242 230 265 43 بيان للإستثمار
3.8- 6- 2004/04/28 156 3,811,040 526 25,180,000 150 144 156 44 بنك الخليج المتحد
2.7- 6- 2004/04/28 222 511,440 96 2,320,000 216 210 228 45 الإتحاد العقارية
1.4- 5- 2004/04/28 355 15,407,350 909 44,310,000 350 335 360 46 بنك برقان الكويتي
1.4- 5- 2004/04/28 360 5,204,200 355 15,900,000 355 300 380 47 الكويتية للإستثمار
1.6- 5- 2004/04/28 310 1,160,450 166 3,750,000 305 290 325 48 الخدمات التعليمية
1.6- 4- 2004/04/28 248 11,825,790 1,376 45,800,000 244 232 280 49 المتحدة للدواجن
0.9- 2- 2004/04/28 214 1,280,520 224 6,120,000 212 200 222 50 الحاسبات القابضة

الـتـغـيـر
 م

انخفضت اسعاراسهم 50 شركة من أصل 107 شركات شملتها حركة التداولات اليومية 

الأســــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقريرالشهري - 16     الاستثمارات المحلية والعربية - قطاع البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

مايو2004 حـركة تــداول الأسـهـم خلال شـهـر

+ 5.9 نقطة نقطة بتـغير قـدرة 290.80 + 232.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5282.1  بلغ المـؤشـرالسـعري للسـوق
%  إلى.   الـتغـيـر قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة

1.7- 20- 2004/04/28 1,160 1.7 18,509,200 0.7 615 0.6 16,140,000 1,140 1,100 1,180 1 بنك الكويت الوطني
1.2+ 10+ 2004/04/28 810 0.8 8,305,300 0.4 327 0.4 10,270,000 820 790 830 2 بنك الخليج 
2.9- 20- 2004/04/28 690 1.5 15,880,950 0.4 298 0.9 24,180,000 670 620 690 3 البنك التجارى الكويتي
7.8+ 35+ 2004/04/28 450 0.5 5,329,650 0.1 114 0.4 10,980,000 485 435 500 4 البنك الأهلي الكويتي

13.8+ 80+ 2004/04/28 580 0.1 1,354,850 0.3 244 0.1 2,265,000 660 500 670 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
25.4- 155- 2004/04/28 610 1.9 20,452,550 1.9 1,617 1.6 44,370,000 455 420 600 6 البنك العقاري الكويتي

1.4- 5- 2004/04/28 355 1.4 15,407,350 1.1 909 1.6 44,310,000 350 335 360 7 بنك برقان الكويتي
6.2+ 80+ 2004/04/28 1,300 1.7 18,527,000 1.0 826 0.5 14,305,000 1,380 1,200 1,380 8 بيت التمويل الكويتي

9.8 103,766,850 5.9 4,950 6.0 166,820,000 241.89 4,819.4 مجموع قطاع الـبـنـوك

1.4- 5- 2004/04/28 360 0.5 5,204,200 0.4 355 0.6 15,900,000 355 300 380 9 الكويتية للإستثمار
1.3+ 10+ 2004/04/28 760 1.2 12,701,500 0.8 643 0.6 16,290,000 770 750 810 10 التسهيلات التجارية
7.3+ 160+ 2004/04/28 2,180 3.5 36,971,650 2.8 2,299 0.6 16,410,000 2,340 2,020 2,420 11 الإستشارات المالية الدولية
7.0- 30- 2004/04/28 430 1.5 15,781,350 0.6 493 1.4 37,530,000 400 385 445 12 الإستثمارات الوطنية

0 0 2004/04/28 206 4.3 45,780,920 3.5 2,892 8.4 231,060,000 206 182 210 13 مشاريع الكويت القابضة
2.2- 10- 2004/04/28 450 2.8 29,425,400 3.2 2,693 2.3 63,770,000 440 385 510 14 الأهلية للإستثمار
6.1+ 30+ 2004/04/28 490 0.0 12,950 0.0 2 0.0 25,000 520 510 520 15 الساحل للتنمية والإستثمار

11.5+ 30+ 2004/04/28 260 0.6 6,264,900 1.2 962 0.8 21,710,000 290 255 310 16 المستثمر الدولى
3.2+ 20+ 2004/04/28 620 0.3 2,703,900 0.3 247 0.2 4,440,000 640 580 640 17 بيت الأوراق المالية
4.3- 11- 2004/04/28 255 1.4 15,249,080 1.6 1,310 2.2 61,650,000 244 236 260 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
6.5- 25- 2004/04/28 385 0.3 2,807,700 0.5 387 0.3 8,030,000 360 320 380 19 مجموعة الأوراق المالية

12.3+ 29+ 2004/04/28 236 0.5 5,681,800 1.2 1,024 0.8 22,020,000 265 224 280 20 الدولية للتمويـل
6.0+ 10+ 2004/04/28 168 1.1 11,281,720 1.5 1,285 2.4 66,980,000 178 156 182 21 المركزالمالى الكويتى
3.2- 15- 2004/04/28 470 1.9 19,920,050 1.6 1,367 1.6 43,860,000 455 415 480 22 شركةالكويت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
1.7+ 5+ 2004/04/28 295 0.3 3,175,600 0.4 361 0.4 10,660,000 300 270 315 24 مجموعة عارف الإستثمارية
5.6+ 20+ 2004/04/28 360 1.8 18,703,600 1.6 1,356 1.8 48,720,000 380 320 405 25 دار الإستثمار
2.0+ 5+ 2004/04/21 255 0.0 7,900 0.0 3 0.0 30,000 260 260 270 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
6.6+ 16+ 2004/04/28 244 1.7 18,016,370 1.5 1,291 2.6 71,800,000 260 232 270 27 الأولى للإستثمار
1.4+ 2+ 2004/04/28 142 0.8 8,534,640 1.5 1,210 2.1 58,780,000 144 136 154 28 الكويتية للمال 
1.8+ 5+ 2004/04/28 275 0.7 7,136,700 0.7 610 1.0 26,320,000 280 255 280 29 بيت الإستثمار الخليجي
3.2- 15- 2004/04/28 475 0.3 3,070,550 0.4 306 0.2 6,700,000 460 430 475 30 أعيان لإجار والإستثمار
3.2- 8- 2004/04/28 250 0.2 2,146,680 0.4 327 0.3 8,650,000 242 230 265 31 بيان للإستثمار
3.2- 20- 2004/04/28 620 1.1 11,569,750 0.7 554 0.7 19,690,000 600 560 600 32 بيت الإستثمار العالمي 
5.4+ 10+ 2004/04/28 186 0.8 8,054,080 1.2 999 1.5 42,820,000 196 178 200 33 أصول للإجار والتمويل
2.8+ 6+ 2004/04/28 216 1.3 14,058,360 1.7 1,406 2.3 62,800,000 222 200 236 34 الخليجية الدولية للإستثمار

10.3- 60- 2004/04/28 580 0.2 2,569,900 0.4 327 0.2 5,080,000 520 480 560 35 الكويتية للتمويل والاستثمار
3.3+ 10+ 2004/04/28 300 0.2 2,050,550 0.4 312 0.2 6,730,000 310 270 325 36 شركة كـامكـو

29.0 308,881,800 30.0 25,021 35.4 978,455,000 310.99 6,149.5 مجموع قطاع شـركات الإستثمار

3.4- 15- 2004/04/26 435 0.0 73,050 0.0 10 0.0 170,000 420 415 440 37 الكويت للتأمين
5.1+ 25+ 2004/04/24 495 0.1 1,455,000 0.1 85 0.1 2,970,000 520 465 520 38 الخليج للتأمين
4.1- 20- 2004/04/26 485 0.2 2,249,950 0.0 6 0.2 4,640,000 465 460 485 39 الأهلية للتأمين
2.3+ 10+ 2004/04/27 430 0.0 143,400 0.0 20 0.0 330,000 440 420 450 40 وربة للتأمين

0.4 3,921,400 0.1 121 0.3 8,110,000 189.42 1,923.1 مجموع قطاع شـركات الـتـأمين

4.9- 15- 2004/04/28 305 1.1 11,916,100 1.9 1,612 1.4 39,980,000 290 275 320 41 عقارات الكويت
0 0 2004/04/28 240 1.5 16,042,800 1.4 1,158 2.5 68,020,000 240 224 244 42 العقارات المتحده

3.6+ 20+ 2004/04/28 560 3.2 34,439,950 2.2 1,869 2.1 58,365,000 580 490 640 43 الوطنية العقارية
2.0- 10- 2004/04/28 490 0.2 1,623,250 0.1 117 0.1 3,510,000 480 450 480 44 الصالحية العقارية
4.8- 12- 2004/04/28 250 1.6 17,142,100 1.8 1,501 2.6 71,700,000 238 218 255 45 لؤلؤة الكويت العقارية

12.1- 40- 2004/04/28 330 0.0 244,800 0.1 53 0.0 810,000 290 280 335 46 التمـدين العقارية
0 0 2000/03/29 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية

11.3- 45- 2004/04/28 400 0.2 1,683,400 0.4 337 0.2 4,480,000 355 330 445 48 أجيال العقارية الترفيهية
5.4- 14- 2004/04/28 260 0.5 5,681,420 1.0 836 0.8 22,540,000 246 246 265 49 المصالح العقارية 
4.7+ 8+ 2004/04/28 170 0.6 6,490,080 1.2 1,030 1.4 38,620,000 178 150 182 50 العربية العقارية
2.7- 6- 2004/04/28 222 0.0 511,440 0.1 96 0.1 2,320,000 216 210 228 51 الإتحاد العقارية
1.8+ 4+ 2004/04/28 220 0.2 2,445,880 0.4 294 0.4 11,300,000 224 204 224 52 الإنماء العقارية  
3.9+ 15+ 2004/04/28 380 0.2 2,258,400 0.4 292 0.2 5,980,000 395 370 395 53 المباني 

15.3+ 30+ 2004/04/28 196 1.6 17,510,560 1.4 1,139 2.9 81,260,000 226 186 230 54 المال  العقارية
5.5+ 60+ 2004/04/28 1,100 4.2 44,990,750 5.9 4,898 1.4 39,625,000 1,160 1,040 1,220 55 شركة جيزان العقارية

13.6- 45- 2004/04/28 330 0.3 3,173,000 0.6 516 0.4 10,770,000 285 270 320 56 الشركة الكويتية اللبنانية
15.6 166,153,930 18.9 15,748 16.6 459,280,000 346.15 3,480.7 مجموع قطاع الشـركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق
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مايو2004 حـركة تــداول الأسـهـم خلال شـهـر

+ 5.9 نقطة نقطة بتـغير قـدرة 290.80 + 232.1 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق نقطة بتغير قدرة 5282.1  بلغ المـؤشـرالسـعري للسـوق
%  إلى.   الـتغـيـر قيمة الأسهم  إلى.  % عـدد  إلى.  % كمية الاسهم الاسعار(فلس كويتي) الــبـــيــان

% (+أو-) التاريخ السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى  أســم الشــركة
الرقم

الأقفال السابق

21.3- 130- 2004/04/28 610 2.2 22,998,200 1.5 1,283 1.5 42,660,000 480 470 630 57 مجموعة الصناعات الوطنية
18.5- 200- 2004/04/28 1,080 1.5 16,016,750 1.9 1,605 0.7 18,120,000 880 800 990 58 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
21.4+ 120+ 2004/04/28 560 1.9 20,101,600 1.3 1,104 1.2 32,640,000 680 500 720 59 أسمنت الكويت

2.5- 20- 2004/04/28 810 0.6 6,042,650 0.6 535 0.3 7,715,000 790 720 830 60 صناعات التبريد والتخزين
7.5+ 240+ 2004/04/28 3,200 0.4 4,763,420 0.6 464 0.1 1,449,000 3,440 3,160 61 الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية3,460
9.2+ 35+ 2004/04/28 380 1.1 12,144,050 1.6 1,361 1.1 31,260,000 415 340 420 62 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
7.6- 30- 2004/04/26 395 0.0 72,150 0.0 16 0.0 200,000 365 345 375 63 المقاولات والخدمات البحرية
3.5+ 60+ 2004/04/28 1,720 0.2 1,623,000 0.2 200 0.0 970,000 1,780 1,500 1,820 64 اسمنت بورتلاند
4.9- 20- 2004/04/28 410 0.0 348,550 0.1 59 0.0 920,000 390 350 420 65 الشعيبة للصناعات الورقية
7.1+ 30+ 2004/04/26 420 0.0 88,650 0.0 14 0.0 210,000 450 390 450 66 المعادن والصناعات التحويلية
1.1- 20- 2004/04/21 1,900 0.1 983,000 0.1 42 0.0 522,500 1,880 1,800 2,000 67 السكب الكويتية 

11.7- 70- 2004/04/28 600 0.1 610,400 0.1 105 0.0 1,115,000 530 495 600 68 صناعات الخرسانة الخلوية
4.5+ 8+ 2004/04/28 176 0.3 3,267,720 0.7 582 0.7 18,680,000 184 160 184 69 الصناعات المتحدة
4.7+ 20+ 2004/04/28 425 1.8 18,926,100 1.7 1,397 1.6 44,000,000 445 395 460 70 بوبيان للبتروكيماويات
3.7- 30- 2004/04/28 820 0.1 538,350 0.1 49 0.0 680,000 790 760 820 71 الخليج لصناعة الزجاج
1.4- 10- 2004/03/10 740 0.0 7,400 0.0 2 0.0 10,000 730 730 750 72 أسمنت الهلال

0 0 2004/04/04 430 0.0 0 0.0 0 0.0 0 430 0 0 73 الأهلية للمشاريع الصناعية
8.8+ 50+ 2004/04/28 570 0.3 2,874,750 0.4 308 0.2 4,850,000 620 540 640 74 الكويتية لصناعة مواد التغليف

13.5- 50- 2004/04/17 370 0.0 24,350 0.0 5 0.0 70,000 320 320 360 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
6.0+ 25+ 2004/04/27 415 0.1 802,000 0.1 64 0.1 1,920,000 440 395 440 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

14.4+ 280+ 2004/04/28 1,940 0.8 8,843,300 0.6 474 0.2 4,170,000 2,220 1,700 2,280 77 الخليجية للصخور
11.4 121,076,390 11.6 9,669 7.7 212,161,500 307.62 3,725.8 مجموع قطاع الشـركات الصناعية

3.0+ 40+ 2004/04/27 1,340 2.1 22,871,650 0.1 90 0.6 16,615,000 1,380 1,240 1,380 78 السينما الكويتية الوطنية
0 0 2004/04/28 280 0.0 68,800 0.0 13 0.0 250,000 280 265 285 79 الفنادق الكويتية

2.5- 40- 2004/04/28 1,580 3.8 40,240,650 2.8 2,363 1.0 27,402,500 1,540 1,340 1,600 80 المخازن العمومية
9.9+ 45+ 2004/04/28 455 0.2 1,722,850 0.4 309 0.1 3,575,000 500 430 530 81 مجمعات الاسواق
3.0+ 100+ 2004/04/28 3,360 3.8 39,976,680 2.2 1,873 0.4 12,091,000 3,460 3,100 3,640 82 الإتصالات المتنقلة
0.9- 2- 2004/04/28 214 0.1 1,280,520 0.3 224 0.2 6,120,000 212 200 222 83 الحاسبات القابضة
1.6- 5- 2004/04/28 310 0.1 1,160,450 0.2 166 0.1 3,750,000 305 290 325 84 الخدمات التعليمية

13.7+ 70+ 2004/04/28 510 1.1 11,215,850 0.8 708 0.7 20,435,000 580 500 590 85 المجموعة البترولية المستقلة
48.1+ 520+ 2004/04/28 1,080 0.9 9,577,050 1.5 1,252 0.3 7,420,000 1,600 950 1,600 86 الوطنية للتنظيف

2.1- 10- 2004/04/28 485 0.6 5,940,750 0.8 701 0.5 12,550,000 475 445 495 87 مركز سلطان 
4.9- 20- 2004/04/28 410 0.1 889,850 0.2 170 0.1 2,260,000 390 360 435 88 مجموعة عربى القابضة
3.1- 60- 2004/04/28 1,960 0.0 524,450 0.1 71 0.0 280,000 1,900 1,800 1,920 89 مجموعة النقل والتخزين
3.2+ 60+ 2004/04/28 1,900 3.3 35,254,650 3.0 2,495 0.7 17,995,000 1,960 1,800 2,080 90 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
5.2- 50- 2004/04/28 970 0.6 6,284,850 1.0 860 0.3 7,600,000 920 700 950 91 رابطة الكويت والخليج للنقل

10.7- 40- 2004/04/27 375 0.1 1,359,550 0.1 77 0.1 4,020,000 335 270 375 92 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
21.7- 400- 2004/04/28 1,840 0.1 990,300 0.1 107 0.0 635,000 1,440 1,240 1,800 93 الأنظمة الآلية
11.5- 70- 2004/04/28 610 0.3 2,961,250 0.5 404 0.2 5,390,000 540 510 610 94 الوطنية للخدمات البترولية( نابيسكو)

7.5- 50- 2004/04/28 670 0.2 2,167,800 0.3 276 0.1 3,435,000 620 600 670 95 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات
17.3 184,487,950 14.6 12,159 5.5 151,823,500 378.81 9,123.7 مجموع قطاع شـركات الخدمات

3.4- 8- 2004/04/28 236 0.3 2,784,600 0.4 374 0.4 12,380,000 228 212 236 96 نقل وتجاره المواشى
6.8+ 12+ 2004/04/28 176 0.4 4,707,280 1.0 835 1.0 26,560,000 188 160 192 97 الأسماك الكويتية المتحده
1.6- 4- 2004/04/28 248 1.1 11,825,790 1.6 1,376 1.7 45,800,000 244 232 280 98 المتحدة للدواجن
1.0- 20- 2004/04/28 1,920 0.1 988,550 0.0 25 0.0 527,500 1,900 1,820 1,940 99 الكويتية للأغذية

1.9 20,306,220 3.1 2,610 3.1 85,267,500 268.37 3,058.2 مجموع قطاع شـركات الأغـذيـة
3.8+ 10+ 2004/04/28 265 0.5 5,354,450 0.8 660 0.7 19,690,000 275 255 290 100 شعاع كابيتال

38.6+ 110+ 2004/04/28 285 1.0 10,924,650 1.0 806 1.2 31,940,000 395 275 415 101 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
38.9+ 140+ 2004/04/28 360 2.0 21,478,600 1.5 1,285 1.7 47,590,000 500 355 520 102 اسمنت الخليج

9.6+ 22+ 2004/04/28 228 2.1 22,697,270 2.4 2,015 3.2 89,630,000 250 224 275 103 صناعة اسمنت ام القيوين
38.0+ 73+ 2004/04/28 192 3.7 39,155,220 3.2 2,678 6.3 172,990,000 265 178 285 104 صناعة اسمنت الفجيره
21.7+ 26+ 2004/04/28 120 3.4 35,928,640 4.4 3,696 9.6 266,620,000 146 112 154 105 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
38.9+ 70+ 2004/04/28 180 0.2 2,335,130 0.4 359 0.4 10,840,000 250 176 270 106 المجموعة العربية للتأمين

3.8- 6- 2004/04/28 156 0.4 3,811,040 0.6 526 0.9 25,180,000 150 144 156 107 بنك الخليج المتحد
1.9- 20- 2004/04/28 1,060 0.0 101,350 0.0 16 0.0 92,500 1,040 1,040 1,140 108 القابضة المصرية الكويتية.

14.5+ 40+ 2004/04/17 275 0.0 6,150 0.0 2 0.0 20,000 315 300 315 109 البحرينية الكويتية للتأمين
5.8+ 20+ 2004/04/28 345 1.3 13,818,550 1.3 1,103 1.4 37,730,000 365 335 385 110 بيت التمويل الخليجي

14.6 155,611,050 15.8 13,146 25.4 702,322,500 264.46 3,853.4 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية

100 1,064,205,590 100 83,424 100 2,764,240,000 المجموع الكـلي للـقـطـاعـات
0 0 2003/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 

1.4- 20- 2004/04/26 1,420 5,670 6 5,000 1,400 900 1,400 2 صندوق الإستثمارالعقارى 
2.1+ 20+ 2004/04/25 950 13,815 10 14,500 970 950 960 3 صندوق الفرص العقارية 

0 0 2004/04/21 1,080 0 0 0 1,080 0 0 4 صندوق المأمون  ( أ )
3.8- 40- 2004/04/26 1,040 278,720 60 273,000 1,000 1,000 1,080 5 صندوق المأمون  ( ب)

298,205 76 292,500 219.31 2,357.2 مجموع الصناديق الإستثماريـة 

1,064,503,795 83,500 2,764,532,500 المجموع الكـلي للســـوق
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قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر(نقطة) 

قيمة الأسهم (مليون د.ك) قيمة المؤشر(نقطة) 

الحركة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية عام 2004
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